Обуставивши даљу офанзиву на југозападном правцу, Вожд је наредио да се српска војска повуче на нове положаје, што је учињено крајем јуна 1809. После тога, дејства на том сектору су ограничена на одбрану границе. Главкомандујући на југозападном ратишту, војвода Милан Обреновић обавестио је 23. јуна (5. јула) 1809. Карађорђа да су јаке српске страже распоређене планинским венцем од Голије, преко Јавора, Златибора, Шаргана и планине Ивице до Раче на Дрини.³ Од

1. Др Драгослав Јанковић, *Француска штампа о Првом српском устанку*, 1959, стр. 135.

2. Јанићије Ђурић-Гаја Паптелић-Петар Јокић-Анта Протић, *Казивања о српском устанку 1804*, приредила Драгана Самарцић, Београд, 1980, стр. 286-288; Драгољуб Павловић, *Јајино-моравци, Рудничани и Драгачевци у устаничким догађајима 1809. године*, *Зборник радова Народне музеје, Чачак, 1986, стр. 140-141.*

3. Радосћ Љушић, *Ужице у обновљеној Србији, Историја Тийвовог Ужица*, I, 1989, стр. 321-322; Велибор Берко Савић, *Карађорђе, Документи*, I, 1988, Извештај Милоша Обреновића Карађорђу, 23. јуни (5. јула) 1809. г. стр. 15.

Голије до Мучња били су распоређени „Сва старовлашка војска” и Драгачевци са старешинама Хаџи Проданом Глигоријевићем, Максимом Рашковићем, Тимотијем Борисављевићем и протом Милутином Илићем Гучанином.

У октобру су Турци од Сјенице ударили на шанац Хаџи Продана Глигоријевића, али Милош Обреновић му је притекао у помоћ, па су их разбили и протерали преко реке Лима.⁷

Од јесени 1811. и у току 1812. и 1813. године положај Србије постајао је све тежи. Томе су нарочито допринеле неповољна међународна ситуација и последице примене Букурешког уговора, склопљеног између Русије и Турске 16/28. маја 1812. И поред предвиђене аутономије Србије под окриљем Порте, али без војске и оружја, примена Осмог члана омогућавала је повратак Турака у градове. Постало је све видљивије да се Турска припремала да безобзирно скрши српски устанак уколико не приволи Србе да мирним путем прихвате поменуте одредбе Букурешког уговора.